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AVEIMA D Reporte individual

MEXICO

JOSE LUIS ALVAREZ GARCIA

Datos Generales

Nombre: JOSE LUIS ALVAREZ GARCIA

Maximo nivel de estudios: DOCTORADO

Antigiedad académica en la UNAM: 49 afios

Nombramientos

Vigente: PROFESOR ASIGNATURA B No Definitivo
Facultad de Ciencias
Desde 16-04-2025
Desde 16-04-2025PROFESOR DE CARRERA TITULAR A TC Definitivo
Facultad de Ciencias
Desde 01-03-2011

Estimulos, programas, premios y reconocimientos

PRIDE C 2012 - 2024
PRIDE B - 2012
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JOSE LUIS ALVAREZ GARCIA

DOCUMENTOS EN REVISTAS

Historico de Documentos

] Wos: 2 (28.57%)

B scopus : 3 (42.86%)

I:l WoS y Scopus: 1 (14.29%)
|| Otras fuentes: 1 (14.29%)

1 Who was Galileo? JOSE ERNESTO MARQUINA FABREGA  REVISTA 2009
JOSE LUIS ALVAREZ GARCIA MEXICANA DE
FISICA
2 Luzysombra de Galileo Galilei JOSE LUIS ALVAREZ GARCIA REVISTA 2009
MEXICANA DE
FISICA
3  ¢Quién era Galileo? JOSE ERNESTO MARQUINA FABREGA  REVISTA 2009
JOSE LUIS ALVAREZ GARCIA MEXICANA DE
FISICA
4 Unified geometric description of black JOSE LUIS ALVAREZ GARCIA PHYSICAL 2008
hole thermodynamics HERNANDO QUEVEDO CUBILLOS REVIEW D

Alberto Sanchez
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LIBROS Y CAPITULOS CON ISBN

Obras con registro ISBN

- Libros completos: 3 (100.00%)

1 Historias galileanas JOSE LUIS ALVAREZ Libro 2018 9786077114529
GARCIA Completo

2 Historias galileanas JOSE LUIS ALVAREZ Libro 2017 9786070291869
GARCIA Completo

3 Galileoy Kuhn JOSE LUIS ALVAREZ Libro 2015 9786077112914
GARCIA Completo
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MEXICO

JOSE LUIS ALVAREZ GARCIA

PARTICIPACION EN PROYECTOS

No se encuentran registros en la base de datos de SISEPRO asociados a:

JOSE LUIS ALVAREZ GARCIA
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JOSE LUIS ALVAREZ GARCIA

PARTICIPACION EN TESIS

Historico de Colaboraciones en Tesis

B Licenciatura: 4 (100.00%)

# Titulo del documento Tipo de Tesis Sinodales Autores Entidad Ano

1 La obra de los eruditos Tesis de JOSE LUIS ALVAREZ Alcantara Facultad de 2017
medievales y su relacion Licenciatura GARCIA, Orihuelq, Ciencias,
con la revolucion cientifica Abelardo,
de los Siglos XVIy XVl

2 Larelacion entre la fisicay Tesis de JOSE LUIS ALVAREZ Flores Facultad de 2014
las matematicas a lo largo Licenciatura GARCIA, Sdanchez, Ciencias,
de la historia : de Pitdgoras Damidan,
a Galileo

3 Anadlisis de las posibles Tesis de JOSE LUIS ALVAREZ Arriaga 2006
causas (esteticas, Licenciatura GARCIA, Romero,
sociales, cientificas y Julio Martin,

tecnicas, etc) de la
formulacion del modelo
heliocentrico de Nicolas

Copernico
4  La conformacion del Tesis de JOSE LUIS ALVAREZ Posadas 1996
experimento en fisica Licenciatura GARCIA, Velazquez,

Yuri,
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Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
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JOSE LUIS ALVAREZ GARCIA

DOCENCIA IMPARTIDA

Historico de docencia

Asignatura

TEM.SELEC.DE FILOSOFIA DE LA FISIC.

TEM. SELEC. DE HISTORIA DE LA FISIC
FISICA

MATEMATICAS ||

TEM. SELEC. DE HISTORIA DE LA FISIC
FISICA

MATEMATICAS ||

TEM. SELEC. DE HISTORIA DE LA FISIC
FISICA

MATEMATICAS |

MATEMATICAS ||

FISICA

FISICA

MATEMATICAS ||

TEM. SELEC. DE HISTORIA DE LA FISIC
FISICA

MATEMATICAS |

MATEMATICAS ||

TEM. SELEC. DE HISTORIA DE LA FISIC
FISICA

MATEMATICAS |

MATEMATICAS |

MATEMATICAS ||

TEM. SELEC. DE HISTORIA DE LA FISIC

Pagina 6/9

[ Licenciatura: 47 (100.00%)

Entidad

Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias

Sild
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Alumnos Semestre

16
1
26
25
2
26
34
2
26
26
37
22
24
33
6
22
28
34
2
22
38
13
38
5

2024-2
2024-2
2023-1
2022-2
2022-2
2022-1
2021-2
2021-2
2021-1
2021-1
2020-2
2020-1
2019-1
2018-2
2018-2
2018-1
2018-1
2017-2
2017-2
2017-1
2017-1
2016-2
2015-2
2015-2
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Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
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JOSE LUIS ALVAREZ GARCIA

FISICA
MATEMATICAS |
MATEMATICAS ||

TEM. SELEC. DE HISTORIA DE LA FISIC

MATEMATICAS |
FISICA

MATEMATICAS Il
FISICA

MATEMATICAS |
FISICA

MATEMATICAS |
MECANICA VECTORIAL
MATEMATICAS ||
FISICA

MATEMATICAS |
MATEMATICAS ||
MECANICA VECTORIAL
FISICA

MATEMATICAS |
MATEMATICAS ||
MECANICA VECTORIAL
FISICA

MATEMATICAS |
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Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
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24 2015-1
46 2015-1
39 2014-2
3 2014-2
18 2014-1
23 2014-1
36 2013-2
23 2013-1
1 2013-1
23 2012-1
46 2012-1
5 2011-2
40 2011-2
16 2011-1
39 2011-1
28 2010-2
34 2010-2
25 2010-1
42 2010-1
25 2009-2
30 2009-2
22 2008-1
42 2008-1
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JOSE LUIS ALVAREZ GARCIA

PATENTES

No se encuentran registros en la base de datos de patentes asociados a:

JOSE LUIS ALVAREZ GARCIA
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FUENTES DE INFORMACION

Internos

Sistema Integral de Informacion Académica
Coordinacion de Planeacion, Evaluacion y

Simplificacion de la Gestion Institucional
Reporte individual

1:SIiig

sistema integral de
informacion académica

1 Grupos ordinarios y resumen de historias DGAE
académicas

2  Nombramientos, datos generales, estimulos, DGAPA
premios y reconocimientos

3 Produccién Académica CH

4  Produccién Académica CIC

5 Proyectos DGPO

6 Tesis DGB

7  Tutorias en Posgrado CGEP

Externos

8 Documentos Indexados Elsevier

9 Documentos Indexados Thomson Reuters

10 Obras con registro ISBN INDAUTOR

1 Patentes IMPI
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SIAE
RUPA

Humanindex
SCIC
SISEPRO
TESIUNAM
SliPosgrado

Scopus

Wos
Agencia ISBN
SIGA

2008-2025

2008-2025

2008-2021
2000-2017
2018-2022
2008-2025
2008-2021

2008-2025
2008-2025
2008-2025
2008-2024
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